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Úvodní slovo předsedy Mikroregionu Bystřicko 

Dostává se vám do rukou druhé číslo Informačního zpravodaje Mikroregionu Bystřicko. Jak již sám 

název napovídá, smyslem tohoto díla je především informovat. Nejen o akcích a aktivitách, které v 

rámci Mikroregionu pořádáme, ale také o službách a zařízeních, které jsou v naší lokalitě k dispozici a 

které se snažíme více či méně podporovat. Náš bulletin by měl především sloužit jako praktický 

pomocník pro snadnější orientaci v této nabídce. A protože je stále co zlepšovat, prosím o případné 

náměty a připomínky jak k činnosti Mikroregionu Bystřicko, tak i k formě a obsahu tohoto zpravodaje.  

Děkuji.  

Libor Pokorný, 

předseda 

 

Aktivity a služby Mikroregionu 

Bystřicko 

Dotační poradenství pro členské obce a tvorba 

dotačního katalogu 

Propagace regionálních akcí na webových 

stránkách DSO  

Společné nákupy energií pro členské obce 

Zajištění pravidelné publikace článků a 

pozvánek, týkajících se dění na jednotlivých 

obcích a mikroregionálních akcí v měsíčníku 

Bystřicko 

Pořádání pravidelných každoročních 

mikroregionálních akcí pro členské obce 

(Bystřicko čte dětem, Putovní letní kino a Hry 

bez hranic, soutěž o vánoční strom…) 

Spolupráce s ostatními regionálními 

organizacemi na pořádání společných akcí – 

výstavy, dětské soutěže, turistické soutěže 

Pronájem a půjčování mikroregionálního 

vybavení pro členské obce – skákací hrad, 

trampolína, dataprojektor, ozvučení, atd.  

Každoroční udělování ceny a titulu za 

udržování místních tradic – Nositel tradic 

Bystřicka 

Zvyšování informovanosti a odbornosti 

starostů formou přednášek v rámci členských 

schůzí DSO, tematické zaměření dle zájmu 

(oblast právního poradenství, dotace, sociální 

služby, životní prostředí, doprava, apod.) 

Zajištění vzájemné spolupráce obcí a 

efektivního místního rozvoje 

Pravidelná setkání zástupců obcí a vzájemné 

předávání zkušeností 

Činnost Centra společných 

služeb 

Zvyšování informovanosti občanů o veřejných 

službách 

Dotační poradenství a tvorba dotačního 

katalogu 

Základní poradenství pro obce z požadovaných 

oblastí 

Tvorba vzorových dokumentů a smluv 

Sdílení dobré praxe, zkušeností 

Pravidelná setkání zástupců obcí 

Společné nákupy a postupy 

Rozvojové aktivity a strategie 

Pomoc s vyplňováním formulářů  

Mapování trhu práce v obcích regionu 

Informace k lyžařským běžeckým trasám 

Zvyšování efektivnosti veřejní správy obcí 
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Nabídka služeb pro občany 

regionu 

Informační zpravodaj s přehledem veřejných 

služeb 

Poradenství pro občany ohledně veřejných 

služeb a zdroj kontaktů 

Přenos informací mezi obecními úřady a 

občanem mimo úřední hodiny obcí 

Příjem podnětů k dalšímu rozvoji regionu a 

obcí a podnětů k pořádání veřejných akcí či 

projektů 

Co se událo od začátku roku 

2017 a koncem roku 2016 

Nositel tradic 2017 
Počátkem roku 2017 byla vyhlášena výzva na 

„Nositele tradic roku 2017“. Cílem akce je 

posílit sounáležitost nás všech s regionem, ve 

kterém žijeme, s jeho historií. Uvědomit si, co 

je pro náš kraj charakteristické a vyzdvihnout 

občany, kteří k uchování těchto 

charakteristických rysů přispívají. Ocenit ty, 

kteří udržují a obnovují tradice Bystřicka, 

případně je vytvářejí, a tím podpořit další 

obyvatele, zejména mládež, k činnosti pro 

obce, pro mikroregion. V tomto roce se koná již 

6. ročník této akce.  

10. ročník „Bystřicko čte dětem“ 
 V letošním roce bude akce „Bystřicko čte 

dětem“ něčím speciální, koná se totiž již její 

desátý jubilejní ročník! Právě to svědčí o tom, 

že je tato akce u dětí i široké veřejnosti velice 

oblíbená a že se u nás na Bystřicku stala již 

jakousi tradicí, která provází začátek nového 

roku již celých deset let. Základní myšlenkou 

celé akce je zábavnou a nenucenou formou 

přivést děti ke klasické knize a odpoutat jejich 

pozornost od počítačových her. Snahou 

pořadatelů i v letošním roce bude udělat čtení 

zajímavé a poutavé, aby se na ně děti vždy 

těšily. Vzhledem k tomu, že jsme i my 

zaměstnanci Mikroregionu a CSS chtěli tento 

jubilejní ročník oslavit, připravili jsme pro děti 

krásné záložky do knih s logem této akce. Také 

jsme zajistili přes 2800 časopisů pro děti, které 

jsme přerozdělili mezi zúčastněné obce a školy. 

A jako bonus jsme se rozhodli v Kulturním 

domě uspořádat jednu speciální akci pro děti z 

místních škol, které se zúčastnilo celkem asi 

300 dětí z našeho regionu. Se svojí poutavou 

cestovatelskou stand-up comedy k nám dorazil 

pan Ladislav Zibura. Tímto mu ještě jednou 

děkujeme za poutavé vyprávění. 

 

 

 

 

 

 

 
Ukázka Čtení dětem z Dalečína 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Zibura, KD Bystřice n. P. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ladislav Zibura, KD Bystřice n. P. 
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Soutěž o nejkrásnější vánoční strom 

Bystřicka 2016 
Koncem roku 2016 byl uspořádán první ročník 

soutěže o nejkrásnější vánoční strom Bystřicka. 

Nápad se soutěží vzešel přímo od jedné 

z členských obcí, za což velmi děkujeme. Do 

prvního ročníku této soutěže se přihlásilo deset 

obcí, vítězem se však mohla stát jen jedna. O 

vítězi rozhodovala veřejnost pomocí našich 

webových stránek, kde mohla hlasovat 

prostřednictvím online ankety. Hlasování se 

zúčastnilo více než 850 osob. Vítězství prvního 

ročníku patřilo Štěpánovu nad Svratkou. Tento 

městys od mikroregionu získal ocenění a věcný 

dar.  

 

 

 

 

 

 

 

Věcný dar pro vítěze 

 

Vítězný strom a paní starostka Štěpánova n.S. 

 
Stromek ze Štěpánova n.S. 

Zpráva o činnosti CSS 
V našem Bystřickém CSS pracují dva 

zaměstnanci, kteří se již od července snaží 

naplňovat cíle projektu. Prvním, a to velmi 

důležitým krokem, byla aktualizace Strategie 

rozvoje mikroregionu Bystřicko. Ve spolupráci 

s jednotlivými obcemi byly aktualizovány 

jednotlivé projektové záměry a zlepšena tak 

informovanost o budoucím vývoji obcí. Dále 

jsme pro veřejnost připravili tzv. Informační 

zpravodaj CSS Mikroregionu Bystřicko, jehož 

stránky právě čtete. Další naší aktivitou je 

pořádání pravidelných setkání zástupců 

jednotlivých obcí, poskytování odborného 

poradenství obcím z různých oblastí. Na toto 

centrum se mohou obracet zástupci členských 

obcí např. s požadavky na pomoc týkající se 

dotačního managementu, právního 

poradenství, propagací akcí a další. Během 

letošního roku plánujeme pro obce zajistit 

některé odborné přednášky, kurz první pomoci 

a například také společné sdílejí obecního 

majetku, na kterém momentálně pracujeme a 

sbíráme data od obcí. Jako další novinku pro 

naše členské obce chceme lépe zajistit 

dostupnost právních služeb. Momentálně 

probíhá poptávka, o jakou formu zajištění by 

měly naše obce zájem, ale s největší 

pravděpodobností bude zakoupen právní 

software, ve kterém budou zaměstnanci CSS 

starostům vyhledávat potřebné informace. 

Dále bychom také rádi rozšířili nabídku našich 

služeb o veřejné zakázky malého rozsahu, se 
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kterými bychom starostům chtěli pomáhat. 

Nově bychom se také chtěli u obcí více zaměřit 

na naplňování povinností dle zákona o obcích a 

tím zvýšit podíl odborného poradenství.  

Kromě výše zmíněného CSS zde i nadále 

funguje činnost mikroregionu, který 

v předchozím roce rozhodně nezahálel a 

nebude ani v tom letošním. V roce 2016 se 

zaměstnanci mikroregionu podíleli na přípravě 

výstavy „Ochotnické divadlo na Bystřicku žije!“, 

v průběhu letních měsíců organizovali akci 

„Putovní letní kino“, v měsíci záři uspořádali 

„Hry bez hranic“, v průběhu měsíce září také 

byli reprezentovat náš mikroregion na 

družebním setkání se zástupci obcí Sdružení 

měst a obcí Vranovského regionu na 

Východním Slovensku a pořádali veřejné 

plánování mikroregionálních akcí. Koncem roku 

2016 probíhal první ročník soutěže o 

nejkrásnější vánoční strom v obcích Bystřicka, o 

kterém píšeme výše, stejně jako o první letošní 

aktivitě „Bystřicko čte dětem 2017“. V průběhu 

roku 2017 se tak můžete těšit na již zavedené 

akce, ale i na akce nové, které pro Vás 

připravujeme. Kromě výše uvedeného budeme 

pochopitelně i nadále zajišťovat veškerý servis 

pro starosty obcí, ale i poradenství pro místní 

občany.  

Zásobník projektů CSS 
Níže uvádíme výčet projektů, ze zásobníku, 
který si naše CSS vytvořilo v rámci realizace 
projektu a ze kterého budeme čerpat projekty 
po dobu několika let. Tento zásobník se bude 
neustále pravidelně aktualizovat na základě 
toho, které projekty budou realizovány, které 
budou případně vymazány nebo bude 
zásobník doplněn o projekty nové dle 
aktuálních požadavků z území. U každého 
projektu je uveden stav, ve kterém se 
momentálně nachází (iniciace = zatím pouhý 
nápad, příprava = již započaly přípravné práce 
a v roce 2017 bude projekt minimálně 
realizován, realizace = projekt již probíhá a 
bude v roce 2017 ukončen). Uvítáme 
pochopitelně i návrhy od široké veřejnosti, 
kontaktujte nás.  
 
Společné nákupy  

(iniciace) 

Společně za zelení v obcích 
(iniciace) 
Kompostéry do každé domácnosti 
(iniciace) 
Ochutnejte Bystřicko 
(iniciace) 
Mikroregion v pohybu 
(iniciace) 
Moderní obecní úřady 
(iniciace) 
Turistické značení  
(iniciace) 

Připomenutí českých lidových tradic 

(iniciace) 
Oprava místních komunikací 
(iniciace) 
Zákony dostupné všem 
(iniciace) 
Mobilní systém pro obce 
(iniciace) 

Sdílení dobré praxe v rámci regionu 

(iniciace) 

Soutěž o nekrásnější vánoční strom 

(iniciace) 
Vzdělaný starosta 
(příprava) 
Kurz první pomoci 
(příprava) 
Společné sdílení majetku obcí 
(realizace) 
Bystřicko čte dětem X. 2017 
(realizace) 
Putovní letní kino 2017 
(příprava) 
Hry bez hranic 2017 
(příprava) 

Vzdělávání starostů 
V současné době probíhá vyjednávání s Krajem 

Vysočina ohledně tematicky zaměřených 

školení pro starosty obcí našeho regionu. CSS 

momentálně sbírá informace na jakou 

problematiku mají být školení zaměřena, poté 

je předá Kraji Vysočina a ten zajistí jednotlivá 

školení. Mezi témata, která pravděpodobně 

budou řešena, patří například Veřejné zakázky 

malého rozsahu, spisová služba, CZECH POINT, 

povinná evidence vedená na malých obcích, 

datové schránky, obecní komunikace apod.  
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Současně s tímto cyklem vzdělávání probíhá 

také pravidelné školení starostů v rámci 

členských schůzí Mikroregionu Bystřicko, kde 

vždy vystupují odborníci z různých oblastí, ale 

zejména vedoucí jednotlivých odborů MěÚ 

Bystřice nad Pernštejnem, kteří přinášejí 

starostům aktuální informace ze své agendy.  

Pro starosty je také připravován kurz první 

pomoci, na kterém se starostové dozví nejen 

základy poskytnutí první pomoci a základy 

správné resuscitace, kterou si budou moci sami 

také vyzkoušet.  

 

Přehled veřejných služeb 

poskytovaných občanům na 

území DSO 

Školy a školská zařízení  

Bystřice nad Pernštejnem 
 

Základní škola T. G. Masaryka 

Tyršova 409, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 549 

e-mail: reditel@zstgmbystrice.cz 

web:   

Ředitel: Mgr. Jaroslav Sláma 

Základní škola Bystřice nad Pernštejnem 

- vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Tyršova 106, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 032 

e-mail: ivetaostryzova@seznam.cz 

web: www.zsbystrice.w1.cz 

Ředitelka: Mgr. Iveta Ostrýžová 

Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 

Nádražní 615, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 550 401 

e-mail: posta@zsbystrice.cz 

e-mail: horak.m@zsbystrice.cz 

web: www.zsbystrice.cz 

Ředitel: Mgr. Martin Horák 

Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem 

Nádražní 760, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 920 

e-mail: reditel@gybnp.cz 

web: www.gybnp.cz 

Ředitel: PaedDr. Milan Hanák 

Vyšší odborná škola a Střední odborná 

škola zemědělsko-technická Bystřice nad 

Pernštejnem 

Dr. Veselého 343, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 686 401 

e-mail: info@szesby.cz 

web: www.szesby.cz 

Ředitel: Mgr. Miroslav Novák 

http://www.zstgmbystrice.cz/
mailto:posta@zsbystrice.cz
mailto:horak.m@zsbystrice.cz
http://www.zsbystrice.cz/
mailto:reditel@gybnp.cz
http://www.gybnp.cz/
mailto:info@szesby.cz
http://www.szesby.cz/
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Mateřská škola Bystřice nad Pernštejnem, 

příspěvková organizace 

Okružní 753, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 550 073 

e-mail: moncmanova.skolka@bystricenp.cz 

web: www.skolka-bystricenp.cz 

Ředitelka: Mgr. Vlasta Moncmanová 

Je právním subjektem zahrnujícím 3 

součásti:  

Mateřská škola – „Pohádka“ 

Nádražní 421, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 550 586 

e-mail: ms.pohadka@centrum.cz 

Vedoucí učitelka: Marie Kolbábková 

 

Mateřská škola – „Korálky“ 

Zahradní 622, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 186 

e-mail: ms.koralky@seznam.cz 

Vedoucí učitelka: Ilona Hájková 

 

Mateřská škola – „Čtyřlístek“ 

Okružní 753, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 550 073 

e-mail: moncmanova.skolka@bystricenp.cz 

Zástupce ředitelky: Jaroslava Štipáková 

Základní umělecká škola Bystřice nad 

Pernštejnem, příspěvková organizace 

Nádražní 1300, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 210, 777 122 105 

e-mail: zus.bnp@quick.cz 

web: www.zusbnp.cz 

Ředitelka: Mgr. Milada Krásenská 

Dům dětí a mládeže Bystřice nad 

Pernštejnem, příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 68 

telefon: 566 552 700 

e-mail: ddmbynp@seznam.cz 

web: www.ddmbystrice.webnode.cz 

Ředitel: Ing. Karel Krondráf 

 

V rámci mikroregionu Bystřicko (mimo 

město Bystřice n. P.) 
 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Dalečín 107, 592 41 

telefon: 566 573 135, 739 490 938 

e-mail: zs.dalecin@seznam.cz 

Ředitelka: Mgr. Marcela Kotoučková 

 

Mateřská škola 

Dalečín 107, 592 41 

telefon: 566 573 171 

Základní školy 1. – 9. ročník 

Dolní Rožínka 1, 592 51 

telefon: 775 561 738, 775 561 735 

e-mail: skola@zsdr.cz 

web: www.zsdr.cz 

Ředitel: Mgr. Vladimír Makovský 

Mateřská škola 

Dolní Rožínka 136, 592 51 

telefon: 775 561 733 

e-mail: skolka@zsdr.cz 

Vedoucí uč.: Ivana Joklová 

 

Základní škola 1. – 3. ročník 

Lísek 80, 592 45 

telefon: 566 551 846 

e-mail: zs.lisek@seznam.cz 

Ředitelka: Mgr. Jiřina Kabrdová 

 

Mateřská škola  

Lísek 90, 592 45 

telefon: 566 551 410 

e-mail: ms.lisek@seznam.cz 

Ředitelka: Irena Svobodová 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Písečné 30, 593 01 

telefon: 566 573 226 

e-mail: zs.pisecne@email.cz 

Mateřská škola 

Písečné 30, 593 01 

telefon: 566 573 226 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Prosetín 70, 592 64 

telefon: 516 463 325 

e-mail: zs.prosetin@seznam.cz 

web: www.zsprosetin.cz 

Ředitelka: Mgr. Ilona Lukášková 

 

mailto:moncmanova.skolka@bystricenp.cz
http://www.skolka-bystricenp.cz/
mailto:ms.pohadka@centrum.cz
mailto:ms.koralky@seznam.cz
mailto:moncmanova.skolka@bystricenp.cz
mailto:zus.bnp@quick.cz
http://www.zusbnp.cz/
mailto:ddmbynp@seznam.cz
http://www.ddmbystrice.webnode.cz/


 

9 
 

Mateřská škola 

Prosetín 70, 592 64 

telefon: 516 463 325 

Vedoucí uč.: Helena Pavelková 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Rovečné 181, 592 65 

telefon: 566 574 126, 721 874 902 

e-mail: zs.rovecne@iol.cz 

Ředitel: Mgr. Josef Dvořák 

Mateřská škola 

Rovečné 181, 592 65 

telefon: 566 574 108 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Rozsochy 64, 592 57 

telefon: 774 717 460 

e-mail: mail@skola-rozsochy.cz 

web: www.skola-rozsochy.cz 

Ředitelka: Mgr. Renata Pavlačková 

 

Mateřská škola 

Rozsochy 146, 592 57 

telefon: 566 576 212, 776 329 555 

e-mail: agentura.sucha@seznam.cz 

Ředitelka: Věra Suchá 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Rožná 151, 592 52 

telefon: 739 626 027 

e-mail: zsrozna@tiscali.cz 

web: www.zsrozna.cz 

Ředitelka: Mgr. Jana Romanová 

Mateřská škola 

Rožná 151, 592 52 

Vedoucí uč.: Alena Houdková 

telefon: 733 712 318 

 

Mateřská škola 

Rožná 78, 592 52 

telefon: 731 285 916 

 

Základní škola 1. – 9. ročník 

Strážek 27, 592 53 

telefon: 566 567 331, 731 107 933 

e-mail: zs.strazek@seznam.cz 

Ředitelka: Mgr. Anna Knoflíčková 

Mateřská škola 

Strážek 27, 592 53 

telefon: 733 520 641 

Základní škola 1. – 9. ročník 

Štěpánov nad Svratkou 159, 592 63 

telefon: 566 560 535, 731 490 458 

e-mail: zs.stepanov@seznam.cz 

web: www.zsstepanovns.cz 

Ředitel: Mgr. Jiří Dufek 

Mateřská škola 

Štěpánov nad Svratkou 159, 592 63 

Vedoucí uč.: Marie Skokanová 

telefon: 566 560 535 

e-mail: ms-stepanov@seznam.cz 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Unčín 51, 592 42 

telefon: 566 573 218 

e-mail: zsuncin@seznam.cz 

Ředitel: Mgr. Pavel Šimon 

Mateřská škola 

Unčín 51, 592 42 

telefon: 566 573 218 

Mateřská škola 

Věchnov 73, 593 01 

telefon: 566 550 678, 723 515 044 

e-mail: x.step@seznam.cz 

Ředitelka: Štěpánka Štěpánková 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Vír 58, 592 66 

telefon: 739 465 344 

e-mail: zanope@seznam.cz 

Ředitelka: Mgr. Petra Zánová 

Mateřská škola 

Vír 58, 592 66 

telefon: 778 402 278 

Vedoucí uč.: Eva Ostrá 

Základní škola 1. – 5. ročník 

Zvole 84, 592 56 

telefon: 777 787 587 

e-mail: zszvole@centrum.cz 

Ředitelka: Mgr. Helena Vítová 

Mateřská škola 

Olešínky 41, 592 51 

telefon: 566 567 251, 737 625 411 

mailto:zsrozna@tiscali.cz
http://www.zsrozna.cz/
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e-mail: ms.olesinky@seznam.cz 

Ředitelka: Věra Matoušková 

 

Sociální služby 

Sociální služby pro seniory a zdravotně 

postižené 
 

Charitní pečovatelská služba – Oblastní 

charita Žďár nad Sázavou 

Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 

e-mail: chps.bystrice@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz 

Provozní doba: 

Po – Pá 7:00 – 15:30 (ambulantní) 

Po – Ne 7:00– 20:00 (terenní) 

Vedoucí: Mgr. Kateřina Kučerová, DiS. 

telefon vedoucí: 566 551 766, 777 155 374 

e-mail: katerina.kucerova@zdar.charita.cz 

Poskytované služby: zajištění chodu 

domácnosti (nákupy, úklid, praní a žehlení 

prádla), pomoc s péčí o vlastní osobu, zajištění 

osobní hygieny (v domácím prostředí nebo 

v Domě s pečovatelskou službou), pomoc při 

oblékání, příprava a podání stravy, donáška 

obědů… 

Pronájem kompenzačních pomůcek 

Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Provozovna Bystřice nad Pernštejnem  

Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 437, 736 607 510 

e-mail: chps.bystrice@zdar.charita.cz 

Odpovědná osoba: Jitka Šťastná 

Provozní doba: na základě předchozí 

telefonické domluvy 

Poskytované služby: pronájem pomůcek, které 

mohou usnadnit a zlepšit kvalitu života 

seniorům a lidem se zdravotním postižením. 

ROSA – denní stacionář – Oblastní charita 

Žďár nad Sázavou 

Pod Horou 191, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 521 178 

e-mail: stacionar.bystrice@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz 

Provozní doba: Po – Pá 7:00 – 16:00 

Vedoucí: Bc. Petra Königová, DiS.,  

e-mail: petra.konigova@zdar.charita.cz 

telefon: 733 592 268 

Popis služby: denní stacionář je určen pro 

osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením ve věku od 6  do 60 let, poskytuje 

pomoc, podporu a rozvoj uživatel v pracovně-

terapeutických dílnách, dále v oblasti 

sebeobsluhy, osobní hygieny, nácviku 

domácích prací, zprostředkování kontaktu 

s okolním prostředím a aktivního trávení 

volného času. Uživatelé mohou využít zajištění 

dopravy do stacionáře. 

Dům s pečovatelskou službou (DPS) Dolní 

Rožínka 

Dolní Rožínka 117 

telefon: 566 567 408, 606 425 900 

e-mail: dpsdr@tiscali.cz 

web: www.ps-dolni-rozinka.cz 

Kontaktní osoba: Ing. Juklová Hana 

Provozní doba:  

Po – Pá  6:00 – 16:00 

So – Ne, svátky 9:00 – 13:00 

Popis služby: pomoc při běžných úkonech 

osobní hygieny, jednoduché ošetřovatelské 

úkony, práce spojené s udržováním 

domácnosti, pomoc při praní a údržbě prádla, 

donáška obědů, doprovod k jednání na úřadech 

a k lékaři, doprava pro potřeby obyvatele DPS, 

drobné i větší nákupy. 

Pečovatelská služba obce Vír 

Vír 178 

telefon: 778 402 270 

e-mail: ou@virvudolisvratky.cz 

web: www.virvudolisvratky.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Stalmach Ladislav 

Zdena Kadlecová, telefon: 737 379 981 

Popis služby: zajišťování obědů, nákupů, 

úklidu, praní prádla, pedikúry, koupání, 

podávání léků, celodenní péče. 

 

Domov pro seniory Mitrov 

Mitrov1 

telefon: 566 591 813, 566 591 819 

e-mail: reditel@domovmitrov.cz 

web: www.domovmitrov.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Josef Myslivec 

Provozní doba: celoročně 

Popis služby: pobytové služby (ubytování, 

mailto:chps.bystrice@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
mailto:katerina.kucerova@zdar.charita.cz
mailto:stacionar.bystrice@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
mailto:petra.konigova@zdar.charita.cz
mailto:dpsdr@tiscali.cz
http://www.ps-dolni-rozinka.cz/
mailto:ou@virvudolisvratky.cz
http://www.virvudolisvratky.cz/
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stravování, úklid, praní prádla), zdravotnické a 

rehabilitační služby, sociální služby. 

Včela – centrum aktivizačních služeb pro 

seniory – Oblastní charita Žďár nad 

Sázavou 

Dům s pečovatelskou službou, Hornická 643, 

Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 551 766, 566 552 437 

mobil: 777 155 374 

e-mail: vcela.bystrice@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz 

Provozní doba:  

Po, Pá 8:00 – 11:30 

Út, Čt 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

Popis služby: podpora sociálního začlenění a 

udržení stávajících schopností prostřednictvím 

cvičení, zájmových aktivit a tvůrčích aktivit, 

besed, zájezdů, návštěv kulturních akcí. 

Klub v 9 – centrum služeb pro podporu 

duševního zdraví – Oblastní charita Žďár 

nad Sázavou 

Hornická 643, Dům s pečovatelskou službou 

Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 777 756 410, 731 646 970,  

  777 756 409 

e-mail: klubv9@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz 

Kontaktní osoba: Bc. Ivana Ptáčková 

Provozní doba: Po 12:00–16:00; St 9:00–13:00 

Popis služby: služba je určena lidem 

s duševním onemocněním, popřípadě 

v kombinaci s lehkým mentálním postižením. 

Ambulantní služba: poskytujeme poradenství, 

doprovod při vyřizování běžných záležitostí, 

nácvik vedení domácnosti – nakupování, 

vaření, hospodaření s domácím rozpočtem, 

nácvik režimu dne a pracovních dovedností, 

tvůrčí činnost. 

Terénní služba: po-čt 8-16, pá 8-13 

telefon: 731 646 970, 777 756 409 

Jedná se o služby poskytované v domácím 

prostředí uživatele nebo mimo domácnost – 

nácvik na vedení domácnosti, poradenství, 

individuální rozhovory, tvůrčí činnost, 

doprovod, pomoc s vyřizováním běžných 

záležitostí na úřadech apod. 

Klub seniorů 

Hornická 643, Dům s pečovatelskou službou 

Bystřice n. P.; telefon: 566 590 342 

Osobní asistence – Oblastní charita Žďár 

nad Sázavou 

Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 531 158, 733 755 870 

e-mail: oa.velmez@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Pavlíčková 

Koordinátor pobočky: Jitka Rossí 

telefon: 731 144 849 

Kontaktní doba pro veřejnost (Bystřice n. P.) 

- na základě předchozí telefonické domluvy 

Popis služby: Osobní asistence je terénní 

službou Oblastní charity Žďár nad Sázavou pro 

děti a dospělé s postižením nebo dlouhodobým 

onemocněním. Naším posláním je zajistit 

těmto lidem podporu při naplňování jejich 

potřeb v domácím nebo společenském 

prostředí, aby mohli žít běžným způsobem 

života. Jedná se především o pomoc s péčí o 

vlastní osobu, pomoc zajištění chodu 

domácnosti, podpora při zprostředkování 

kontaktu se společenským prostředím. 

Domov Kamélie Křižanov 

Středisko Bystřice nad Pernštejnem 

Ant. Štourače 847, 848  

telefon: 731 499 009 

web: www.domovkamelie.cz 

Kontaktní osoba: Bc. Jana Křepelková, DiS. 

- chráněné bydlení pro osoby se zdravotním 

postižením 

 

Organizace zdravotně postižených 

 

Svaz tělesně postižených v ČR 

Místní organizace Bystřice n. P. 

telefon: 732 151 210 

Předseda organizace: Kubíková Magda, 

Okružní 976, Bystřice nad Pernštejnem 

Poradenství pro ZTP: Po 8:00 – 10:30 (v klubu 

důchodců na DPS) 

 

Svaz postižených civilizačními chorobami 

v ČR 

Základní organizace Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 731 520 678 

Předsedkyně organizace: Kozlová Alena, 

Beranka 1348, Bystřice nad Pernštejnem 

 

mailto:chps.bystrice@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
mailto:klubv9@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
mailto:oa.velmez@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
http://www.domovkamelie.cz/
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Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – 

Základní organizace Žďár n. S., Klub BnP 

telefon: 734 330 525 

Předseda organizace: Pavel Jindra, Nádražní 

479, Bystřice nad Pernštejnem 

Klub stomiků ILCO Vysočina, Bystřice n. P. 

telefon: 731 409 625 

e-mail: majkailco@seznam.cz 

Předseda organizace: Dvořáková Marie, 

Dvořiště 1032, Bystřice nad Pernštejnem 

Klub ÚSMĚVÁČCI 

telefon: 776 216 008 

e-mail: sona.dudkova@tiscali.cz 

web: www.usmevacci.webnode.cz 

Soňa Dudková, Višňová 878, Bystřice n. P. 

 

Služby pro rodiny s dětmi 
 

Kopretina – centrum pro rodiče s dětmi 

Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Hornická 643, Dům s pečovatelskou službou 

Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 731 130 776 

e-mail: kopretina.bystrice@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz 

Kontaktní osoba:  

Gabriela Vítková, telefon: 731 130 776 

Mgr. Zdenka Šrámková, telefon: 732 126 905 

Provozní doba: 

Po 8:00 – 12:00,13:00 – 18:00 

Út 8:00 – 13:00 

St 8:30 – 13:00, 14:00 – 18:00 

Čt 8:30 – 12:00, 13:00 – 18:00 

Popis služby: Centrum zajišťuje a umožňuje 

účastnit se vzdělávacích kurzů a seminářů, 

zajišťuje péči o dítě v době účasti rodiče na 

jiné aktivitě v rámci zařízení (např. přednášky, 

výuka angličtiny…), zajišťuje volnočasové 

aktivity pro rodiče s dětmi, zprostředkovává 

kontakt rodičů se společenským prostředím a 

zamezuje sociální a společenské izolaci rodičů. 

Nadosah – nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež – Oblastní charita Žďár nad 

Sázavou 

Masarykovo náměstí 299, Bystřice n. P. 

telefon: 777 755 437 

e-mail: nadosah.bystrice@zdar.charita.cz 

web:  www.zdar.charita.cz 

  www.nadosah-nzdm.cz 

Provozní doba:  

nízkoprahový klub  

Po, St, Čt 13:30 – 19:00 

Út 17:30 – 19:00 

Pá 13:30 – 18:30 

terénní práce Út 13:30 – 17:00 

Popis služby: Nízkoprahový klub a terénní 

sociální práce – je zaměřen na sociální práci 

s dětmi v nepříznivé životní situaci ve věku od 

10 do 20 let, nabízí služby sociální prevence, 

zejména sociální poradenství, krizová a 

situační intervence, informační a sociální 

servis, zprostředkování doprovodné péče a 

kontaktu s institucemi a aktivity pro trávení 

volného času (stolní fotbal, ping-pong, 

společenské hry, PC tvořivé aktivity) 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi (Portimo, o.p.s.)  

Zahradní 580, Poliklinika Bystřice nad Pern. 

telefon: 739 957 800 

e-mail: sas@portimo.cz 

web: www.portimo.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. David Vykydal 

Provozní doba: St 9:00 – 11:00 (kancelář) 

11:30 – 14:00 (konzultace v rodinách) 

Popis služby: Jedná se o bezplatnou, aktivní 

podporu a pomoc rodinám v případě, že 

nedokáží samy překonat dlouhodobou sociální 

krizi. Služba směřuje k tomu, aby nebyl 

ohrožen vývoj dětí. Služba je poskytována na 

základě dobrovolnosti, především terénní, 

případně i ambulantní formou.  

Pedagogicko-psychologická poradna 

Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 604 971 423, 566 622 387 

e-mail: poradna@ppp-zr.cz 

web: www.ppp-zr.cz 

Popis služby: psychologické a speciálně 

pedagogické poradenství, logopedická péče. 

Asociace náhradních rodin České republiky, 

Klimentská 1, Praha 1, Klub Bystřice n. P. 

Vírská 223, Bystřice nad Pernštejnem 

Předsedkyně klubu: Marcela Dědová 

telefon: 732 302 998 

e-mail: dedova.anrcr@seznam.cz 

web: www.anrcr.cz 

Posláním ANR ČR je sjednocení náhradních 

rodin z důvodu zajištění kvality života dětí, 

mailto:majkailco@seznam.cz
mailto:sona.dudkova@tiscali.cz
mailto:kopretina.bystrice@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
mailto:nadosah.bystrice@zdar.charita.cz
http://www.zdar.cahrita.cz/
mailto:sas@portimo.cz
http://www.portimo.cz/
mailto:poradna@ppp-zr.cz
http://www.ppp-zr.cz/
mailto:dedova.anrcr@seznam.cz
http://www.anrcr.cz/
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které vyrůstají mimo svou biologickou rodinu 

a zlepšení podmínek náhradní rodinné péče 

v České republice. Je zastřešující organizací 

pro náhradní rodiny, nabízí náhradním rodičům 

možnost setkávání a výměny zkušeností 

v oblasti náhradní rodinné péče. 

 

Sociální služby pro ohrožené skupiny 

obyvatel 
 

Terapeutická komunita Sejřek 

Sejřek 13, 592 62 Nedvědice 

telefon: 566 566 039, 608 816 719 

e-mail: sobotka@kolping.cz 

web: www.tksejrek.kolping.cz 

Kontaktní osoba: Bc. Jan Sobotka 

Provozní doba: celoročně 

Popis služby: Komplexní dlouhodobá 

pobytová péče pro osoby ohrožené závislostí a 

osoby s duševním onemocněním, zahrnuje 

psychoterapii, sociální práci, pracovní terapii, 

prevenci relapsu, arteterapii, rodinnou terapii. 

 

Sociální poradenství, dobrovolnictví 
 

Občanská poradna (Portimo, o.p.s.) 

Zahradní 580, Poliklinika města Bystřice n. P. 

telefon: 566 688 227, 731 487 284,  

  733 510 693 

e-mail: op@portimo.cz 

web: www.portimo.cz, www.obcanske-

poradny.cz 

Kontaktní osoba: Ivana Chudárková, Dis. 

Provozní doba: 

Út 8:30 – 12:00* 12:30 – 14:30* 

Čt 8:30 – 12:00* 12:30 – 17:00 

Pozn: * pro objednané 

Popis služby: bezplatné služby v těchto 

oblastech: sociální dávky a pomoc, 

nemocenské a důchodové pojištění, pracovně 

právní problematika, bydlení, rodina, 

mezilidské vztahy majetkové záležitosti, 

finanční problematika, zdravotnictví, školství, 

ochrana spotřebitele, ekologie, právní ochrana, 

trestní právo, problematika EU, veřejná správa, 

lidská práva. Další službou bezplatné 

sepisování návrhů na oddlužení. Jako 

fakultativní službu za úhradu poskytuje 

občanská poradna též mediaci (mimosoudní 

vyjednávání sporů).  

Kambala – dobrovolnické centrum – 

Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem  

telefon: 777 755 444 

e-mail: dc@zdar.charita.cz 

web: www.zdar.charita.cz, 

www.kambala.zdarsko.cz 

Kontaktní osoba: Veronika Dobrovolná 

Provozní doba: nepravidelná, dle domluvy 

Popis služby: Pomoc v zařízeních Oblastní 

charity Žďár nad Sázavou. Ostatní pomoc 

(dobrovolníci pomáhají s organizováním 

Tříkrálové sbírky, při jednorázových charitních 

akcích, při živelných pohromách). 

 

Kultura a volný čas 
 

Městská knihovna 

Masarykovo náměstí 9, Bystřice n. P. 

telefon: 566 590 376, 723 521 892 

e-mail: knihovna@bystricenp.cz 

web: www.knihovna.bystricenp.cz 

Vedoucí: Jitka Cisárová 

Otevřeno: 

Oddělení pro dospělé: 

Po  8:00 – 12:00 

Út zavřeno 

St 8:00 – 12:00  12:30 – 18:00 

Čt 8:00 – 12:00 

Pá 8:00 – 12:00  12:30 – 18:00 

Oddělení pro děti: 

Po, St, Čt 12:30 – 16:00 

Internetová studovna: 

Po, St, Čt 9:00 – 12:00  12:30 – 16:00 

Út, Pá  9:00 – 12:00 

Městské muzeum 

Masarykovo náměstí 1, Bystřice n. P. 

telefon: 566 590 365, 366 

e-mail: muzeum.bystricko@tiscali.cz 

web: www.muzeumbystricko.cz 

Vedoucí: PhDr. Vladimír Cisár 

Otevřeno 1. 5. – 30. 9.  

Po – Ne 8:00 – 11:30  12:30 – 16:00 

Mimo sezónu 1. 10. – 30. 4. 

Po – Pá 8:00 – 11:30  12:30 – 16:00 

mailto:sobotka@kolping.cz
http://www.tksejrek.kolping.cz/
mailto:op@portimo.cz
http://www.portimo.cz/
http://www.obcanske-poradny.cz/
http://www.obcanske-poradny.cz/
mailto:dc@zdar.charita.cz
http://www.zdar.charita.cz/
http://www.kambala.zdarsko.cz/
mailto:knihovna@bystricenp.cz
http://www.knihovna.bystricenp.cz/
mailto:muzeum.bystricko@tiscali.cz
http://www.muzeumbystricko.cz/
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Vstupné: plné 40 Kč, snížené 20 Kč 

 

Malé muzeum malých motocyklů 

telefon: 603 506 442, 566 552 789 

e-mail: prosecky.tatra@worldonline.com 

web: www.malirstvi.jihlavsko.com. 

Otevřeno – celoročně – na zazvonění nebo po 

telefonické domluvě.  

DEPOZIT – MUZEUM veterán TATRA 

klubu Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 789, 603 506 442,  

  777 206 442 

e-mail: prosecky.tatra@worldonline.com 

Otvírací doba: 

květen, červen, září – víkendy 10:00 – 17:00 

červenec, srpen – denně 10:00 – 17:00 

Mimo tuto dobu po telefonické domluvě 

WESTERN – ŠIKLŮV MLÝN 

Zvole 49 

telefon: 566 567 400, 602 750 130 

e-mail: info@western.cz 

web: www.sikland.cz 

Turistické informační centrum 

Masarykovo náměstí 1, Bystřice nad Pern. 

telefon: 566 590 387, 388 

e-mail: info@bystricenp.cz 

web: www.info.bystricenp.cz 

Otevřeno: 

říjen-duben Po – Pá 8:00 – 16:00 

květen-září Po – Pá 8:00 – 17:00 

          So – Ne 9:00 – 16:00 

REDAKCE MĚSÍČNÍKU BYSTŘICKO 

Vydává Město Bystřice nad Pernštejnem, 

Příční 405, 593 01 Bystřice na Pernštejnem 

Redakce: Odbor správní a školství MěÚ BnP  

Turistické informační centrum, Masarykovo 

náměstí 1 

telefon: 566 590 387, 388 

telefon: (inzerce) 566 590 369 

e-mail: info@bystricenp.cz 

 

CENTRUM EDEN 

Nový dvůr 318, Bystřice nad Pernštejnem 

Mgr. Josef Vojta – jednatel 

telefon: 566 788 400 

e-mail: info@centrumeden.cz 

web: www.edencentre.cz 

Kulturní dům 

Luční 764, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 566 552 626 

e-mail: info@kdbystricenp.cz 

web: www.kdbystricenp.cz 

Ředitelka: Věra Hanáková 

Areál sportu a kultury s.r.o. 

telefon: 566 551 098, 927 (hala) 

566 551 930, 774 087 093 (ubytovna) 

e-mail: info@arealsportu.cz 

web: www.arealsportu.cz 

Ředitel: Ing. Zdeněk Mašík 

Tělocvičná jednota SOKOL Bystřice n. P. 

Tyršova 403 

Starostka: Lernbecherová Lenka (605 116 980) 

Tel. kancelář: 566 552 583 (9:00 – 11:30) 

e-mail: sokol.bystrice@iol.cz 

web: www.zupahavlickova.cz 

Spolek Orel 

Dr. Veselého 358, Bystřice nad Pernštejnem 

e-mail: jednotaorelbystricenp@quick.cz 

web: www.zupametodejova.cz 

Starosta: Karel Smejkal (605 471 684) 

e-mail: karel.smejkal79@tiscali.cz 

Sekretář: Sonja Vetešková (607 938 429) 

Zimní stadion Bystřice s.r.o. 

Mgr. Martin Svoboda 

Nový dvůr 1489, Bystřice nad Pernštejnem 

telefon: 724 767 098 

e-mail: zimakbystrice@gmail.com 

 

Zdravotnictví  
 

Poliklinika města Bystřice nad Pernštejnem 

Zahradní 580, Bystřice nad Pernštejnem  

telefon: 566 688 211, 566 552 444 - 6 

e-mail: reditel@polby.cz 

web: www.poliklinikabnp.cz 

Ředitelka: Ing. Jaroslava Chalupová 

Pohotovost zajišťuje  

Nemocnice Nové Město na Moravě 

telefon: 566 801 850 

Zubní pohotovost  

Úrazová nemocnice Brno 

telefon: 545 538 421 

mailto:prosecky.tatra@worldonline.com
mailto:prosecky.tatra@worldonline.com
mailto:info@western.cz
http://www.sikland.cz/
mailto:info@bystricenp.cz
http://www.info.bystricenp.cz/
mailto:info@centrumeden.cz
mailto:info@kdbystricenp.cz
mailto:info@arealsportu.cz
http://www.arealsportu.cz/
mailto:reditel@polby.cz
http://www.poliklinikabnp.cz/
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Pediatrie 

MUDr. Milada Dernerová 

telefon: 566 688 259 

Po 7:00 – 11:00 

Út  7:00 – 11:00; 12:00 – 15:00 poradna 

St 8:00 – 11:00; 12:00 – 17:00 

Čt 7:00 – 11:00; 12:00 – 14:00 

  preventivní prohlídky  pro zvané 

Pá 7:00 – 11:00; 12:00 – 13:00 pro zvané 

MUDr. Miluše Sáblíková 

MUDr. Lenka Mičínová Sáblíková 

telefon: 566 688 258, 607 041 942 

Po 7:00 – 12:00 – nemocní 

  12:00 – 14:30 - prevence 

Út 7:00 – 10:30 – nemocní 

St 7:00 – 11:00 – nemocní 

  11:00 – 14:30 – poradna kojenci 

Čt 7:00 – 11:00 – nemocní 

  13:00 – 17:00 – nemocní+prev.zvaní 

  17:00 – 18:00 – pro zvané pacienty 

Pá 7:00 – 12:00 - nemocní 

MUDr. Marie Kroupová 

telefon: 566 688 260 

Po 7:00 – 8:30; 9:30 – 13:30 Rovečné, Vír 

Út 7:00 – 11:30; 12:00 – 17:00 

            17:00 – 18:00 pozvaní 

St 7:00 – 11:30; 12:00 – 15:00 

Čt 8:00 – 9:30; 12:00 – 13:00 

  10:00 – 11:30 Štěpánov n. S.  

Pá 7:00 – 11:30; 12:00 – 13:00 

MUDr. Terezie Pecinová 

telefon: 566 688 261 

Po 7:00 – 11:30; 12:30 – 18:00 

Út 7:00 – 11:30; 12:00 – 15:00 

St 7:00 – 10:00 Doubravník 

  10:30 – 13:00 

Čt 7:00 – 11:30; 12:00 – 14:00 

Pá 7:00 – 9:00 Doubravník 

  9:30 – 12:00 

 

Praktičtí lékaři pro dospělé 
 

MUDr. Dagmar Petrová 

telefon: 566 688 215 

Po, St 7:00 – 13:00 

Út 7:00 – 10:00; 13:00 – 18:00 

Čt 7:00 – 9:00; 12:00 – 15:00 

Pá 7:00 – 11:30 

MUDr. Tomáš Trávníček 

telefon: 566 688 226 

Po 7:00 – 9:30; 14:00 – 18:00 

Út 7:00 – 13:00 

St 13:00 – 17:00 

Čt 7:00 – 13:00 

Pá 9:30 – 13:00 

MUDr. Oldřich Sáblík 

telefon: 566 688 216 

Po, St 7:00 – 13:00 

Út 7:00 – 9:00; 11:00 – 15:00 

Čt 7:00 – 10:00; 13:00 – 18:00 

Pá 7:00 – 12:00 

MUDr. Aleš Ptáček 

telefon: 566 688 217 

Po 7:00 – 11:00; 13:00 – 17:00 

Út 7:00 – 13:00 

St 7:00 – 10:00; 13:00 – 18:00 

Čt 7:00 – 13:00 

Pá 7:00 – 12:00 

MUDr. Pavel Kudláček 

telefon: 566 688 247 

Po 7:00 – 10:30 

Út 7:00 – 11:00 

St 7:00 – 12:00; 12:00 – 13:00 (zvaní) 

Čt 12:00 – 13:00 (zvaní) 

  13:00 – 18:00 

Pá 7:00 – 12:00 

 

Zubní lékaři 
 

MUDr. Milena Vránová 

telefon: 566 688 234 

Po  6:30 – 11:30; 12:15 – 14:15 

Út, St 6:30 – 11:30; 12:15 – 16:00 

Čt 6:30 – 11:30; 12:15 – 14:15 

 

MUDr. Dušan Borek 

telefon: 566 688 235 

Po  7:00 – 11:30; 12:15 – 16:15 

Út, St 7:00 – 11:30; 12:15 – 15:00 



 

16 
 

Čt 7:00 – 11:30; 12:15 – 14:15 

Pá 7:00 – 11:30 

MUDr. Olga Čumplová 

telefon: 566 688 232 

Po, St 7:00 – 11:30; 12:30 – 16:00 

Út, Čt 7:00 – 11:30; 12:30 – 14:30 

Pá 7:00 – 11:00 

MUDr. Milada Trojáková 

telefon: 566 688 231 

Po, St 8:00 – 11:00; 12:00 – 17:00 

Út, Čt 8:00 – 11:00; 12:00 – 16:00 

Pá 8:00 – 10:00 

MUDr. Rostislav Kozák 

telefon: 566 552 332 

Po 6:30 – 12:00; 12:30 – 15:30 

Út 6:30 – 12:00; 13:00 – 15:30 

St 6:30 – 12:00 

Čt 6:30 – 12:00; 13:00 – 14:00 

MUDr. Marie Kozáková 

telefon: 566 552 332 

Po 6:30 – 12:00; 12:30 – 14:00 

Út 6:30 – 12:00; 13:00 – 15:30 

St 6:30 – 12:00; 13:00 – 15:30 

Čt 6:30 – 12:00 

 

Ambulantní specialisté 
 

Alergologie – MUDr. Zdeňka Ježová – děti a 

dorost 

telefon: 566 688 237 

Po 7:30 – 14:00 (jen sudé, objednaní) 

Čt  7:30– 14:00 objednaní pacienti 

 

Alergologie – MUDr. Renata Svobodová – 

dospělí 

telefon: 566 688 237 

St 8:00 – 13:00  

  13:30 – 18:00 objednaní pacienti 

Neurologie, dětská neurologie a rehabilitace 

– MUDr. Petr Martínek 

telefon: 720 427 006 

Po 8:00 – 12:00; 13:00 – 16:00 

Út a Čt 7:00 – 12:00; 13:00 – 16:00 

Pá 7:00 – 14:00 

 

Léčebná rehabilitace  

Mgr. Radek Nedoma, Nedvědice 321 

telefon: 566 565 005, 603 761 000 

Po – Pá 7:00 – 11:30; 12:00 – 15:30 

web: www.radeknedoma.wz.cz 

 

Rehabilitace – Jarmila Veselá 

telefon: 566 688 254 

Po – Čt 6:30 – 12:00; 12:30 – 15:30 

Pá 6:30 – 12:00; 12:30 – 15:00 

Oční – MUDr. Zdeňka Macháčková 

telefon: 566 688 222 

Út, St, Pá 7:30 – 14:00 

Psychiatrie – MUDr. Patrick Šatný 

telefon: 566 688 230 

Po  8:00 – 12:00; 12:30 – 15:30 

 jen sudé pondělí 

St 8:00 – 12:00; 12:30 – 18:00 

Čt 7:00 – 12:00; 12:30 – 16:00 

Pá 8:30 – 12:00; 12:30 – 14:00 

Revmatologie – MUDr. Markéta Bačkovská 

telefon: 566 688 288 

Út  8:00 – 12:30; 13:00 – 15:30 objednaní 

Rehabilitace Dolní Rožínka 

budova DPS, Dolní Rožínka 117 

po dohodě s MUDr. Martínkem 

Rehabilitace – MUDr. Eva Pavlosková 

telefon: 566 688 230 

Út 8:00 – 12:30; 13:00 – 15:30 

Gynekologie – MUDr. Soňa Petrová 

telefon: 566 550 018 

Po 7:00 – 8:00 akutní potíže 

 8:00 – 15:00 pro objednané 

Út 7:00 – 13:30 pro těhotné 

St 7:00 – 8:00 akutní potíže 

 8:00 – 16:00 pro objednané 

Čt 9:30 – 15:00 pro objednané 

Pá operační den v nemocnici Nové Město  

na Moravě, polední přestávka  

 12:30 – 13:00 

web: www.gyn-bnp.cz 

Ortopedie – MUDr. Miroslav Prudký 

telefon: 566 520 152 

Po, St, Čt 7:00 – 13:30 

Pá  7:00 – 13:30 děti 

    

http://www.gyn-bnp.cz/
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Chirurgie – MUDr. Jan Hradecký    

        MUDr. František Tonar 

telefon: 566 688 213 

Po, St, Pá 7:00 – 13:30 

Urologie – MUDr. Miloš Kutal 

        MUDr. Jiří Janů 

telefon: 566 688 213 

Út, Čt 7:30 – 13:30  

Interna a diabetologie – MUDr. Pavel Lukša 

telefon: 566 550 031 

volat a objednávat 12:00 – 14:30 

Po, St, Pá 7:00 – 15:00 interna, obj. pac. 

Út, Čt  7:00 – 15:00 diabet.  poradna  

Privátní psychologická poradna 

Psychologie, poradenství a diagnostika. 

Akreditovaný dopravní psycholog 

PhDr. Jitka Bukáčková 

telefon: 605 261 011 

e-mail: bukackovaj@tiscali.cz 

Mgr. et Mgr. Lucie Bukáčková 

telefon: 605 268 399 

e-mail: bukackoval@seznam.cz 

Příční 81, Bystřice nad Pernštejnem 

Po – Pá dle objednání 

Biochemická laboratoř 

telefon: 566 688 210 

Po – Čt 6:30 – 11:30; 12:00 – 14:30 

Pá 6:30 – 11:30; 12:00 – 14:00 

web: laborator.poliklinikabnp.cz 

Krční, nosní, ušní – MUDr. Martin Holek 

telefon: 739 940 140 

Po 7:30 – 13:00 

Čt 7:30 – 13:00 

Ultrazvuk – vyšetření srdce 

telefon: 566 688 230 

MUDr. Jaroslav Lukášek – dospělí 

Po 16:00 – 17:30 

MUDr. Pavel Vacovský – děti 

Po 10:00 – 15:30 jen liché 

 

Kožní – MUDr. Marie Dvořáčková 

telefon: 566 688 233 

Po, St 7:30 – 15:30 

Pá 7:30 – 11:00 

 

Kožní – MUDr. Veselá 

Út 7:30 – 11:00 

Čt 7:30 – 12:30 

Logopedie 

Mgr. Olga Pavlíková 

telefon: 728 440 384 

Po 11:00 – 16:00 

Mgr. Martina Havlíčková 

telefon: 778 008 296 

St 9:00 – 11:00; 15:00 – 17:00 

RTG – rentgen + ultrazvuk 

MUDr. Šárka Kucharčíková 

MUDr. Dana Zelená 

telefon: 566 688 221 

Rentgen 

Po – Čt 7:00 – 11:30; 12:00 – 15:00 

Pá 7:00 – 11:30; 12:00 – 14:00 

Ultrazvuk 

Po a St 7:30 – 14:00 

Pá 7:30 – 13:30 

RTG vyšetření se provádí bez objednání. 

Pracoviště je vybaveno nepřímou digitalizací 

od firmy Fomei a.s., Hradec Králové. 

 

Na UZ vyšetření je třeba se objednat 

v pracovní dobu. Před vyšetřením je nutné 

předložit žádanku odesílajícího lékaře. 

Homeopatická poradna 

Martina Lejska Maštalířová 

každé pondělí dle objednání 

telefon: 776 677 525 

 

Zdravotnická zařízení mimo Bystřici nad 

Pernštejnem 
 

Praktický lékař MUDr. Lukáš 

Dolní Rožínka 

Po 10.00 – 12.00 

Út 13.00-18.00 

St 7.00 – 11.30 

Čt 7.00 – 9.15 

Pá 6.30 – 11.00 

Tel.: 566 567 144 
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Zubní lékařka MUDr. Prášková 

Dolní Rožínka 

Po – ÚT 6.15 – 15.30 

ČT – Pá 6.15 – 13.00 

Tel.: 566 567 115 

Dětská lékařka MUDr. Dernerová 

Dolní Rožínka 

Po 13.00 – 16.00 

Pá 7.30 – 11.30 

Tel.: 606 183 837 

Gynekologická ambulance MUDr. Petrová 

Dolní Rožínka 

Čt 7.00 – 9.00 dle objednání 

Tel. 566 567 385 

Ordinace lékaře - MUDr. Milan Lukáš 

Rožná 

Ordinační hodiny: 

Pondělí 7:00 - 10:00 

Čtvrtek 13:00 - 16:30 

telefon: 605 002 085 

Ordinace lékaře (v budově OÚ) Prosetín 

pro dospělé MUDr. Bartošík Stanislav 

první středa v měsíci 8:00 - 10:00 

 

Ostatní správní úřady 
 

Úřad práce České republiky Krajská 

pobočka v Jihlavě kontaktní pracoviště 

Bystřice nad Pernštejnem 

Masarykovo náměstí 15 

Dávky pro osoby se zdravotním postižením: 

telefon: 950 177 207 – 209, 219 

Hmotná nouze:  

telefon: 950 177 204 – 206 

Státní sociální podpora: 

telefon: 950 177 221 – 223 

Zaměstnanost: 

telefon: 950 177 211 – 214, 217 

Vedoucí: Ing. Vojtěch Starý 

telefon: 950 177 210 

e-mail: vojtech.stary@zr.mpsv.cz 

Úřední hodiny:  

Po, St 8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00 

Út, Čt 8:00 – 11:00 

Pá 8:00 – 11:00 – jen pro evidenci nových 

uchazečů o zaměstnání a příjem žádostí o 

nepojistné sociální dávky či pozvané klienty  

Finanční úřad pro Kraj Vysočina  

Územní pracoviště v Bystřici nad 

Pernštejnem. 

Masarykovo náměstí 15 

telefon: 566 591 311, fax: 566 591 303 

Úřední hodiny: 

Po, St   8:00 – 17:00 

Podatelna Út, Čt 8:00 – 15:30 

Pá   8:00 – 14:00 

Katastrální úřad pro Vysočinu  

Katastrální pracoviště Bystřice nad 

Pernštejnem 

Masarykovo náměstí 15 

telefon: 777 355 951 

web: www.cuzk.cz 

Provozní doba – podatelna:  

Po, St  8:00 – 12:00; 13:00-17:00  

 

Obecní úřady obcí mikroregionu 
 

Blažkov 

telefon: 734 576 864 

Úřední hodiny: Po 16:00 – 18:00 

 

Bohuňov 

telefon: 566 550 562 

Úřední hodiny: St 15:30 – 18:00 

 

Bukov 

telefon: 566 567 711 

Úřední hodiny: Čt 18:00 – 19:00 

 

Býšovec 

telefon: 604 590 136 

Úřední hodiny: po tel. dohodě 

 

Dalečín 

telefon: 566 573 121 

Úřední hodiny: Po, St 7:30–11:30;12:00–16:00 

 

http://www.cuzk.cz/


 

19 
 

Dolní Rožínka 

telefon: 566 567 133 

Úřední hodiny:  

Po, St  7:00 – 11:30; 12:00 – 16:00 

 

Horní Rožínka 

telefon: 734 230 567 

Úřední hodiny: dle potřeby 

 

Chlum-Korouhvice 

Úřední hodiny: dle potřeby 

 

Koroužné 

telefon: 724 183 510 

Úřední hodiny: St   18:00 – 19:00 (zimní čas) 

        19:00 – 20:00 (letní čas) 

 

Lísek 

telefon: 566 551 426, 724 565 197 

Úřední hodiny: St 17:00 – 20:00 

 

Milasín 

telefon: 724 181 889 

Úřední hodiny: dle potřeby 

 

Moravecké Pavlovice 

telefon: 732 919 562 

Úřední hodiny: dle potřeby 

 

Nyklovice 

telefon: 724 181 900 

Úřední hodiny: dle tel. dohody 

 

Písečné 

telefon: 566 573 224, 603 525 447 

Úřední hodiny:  Čt 15:00 – 17:00 

  Pá 18:00 – 19:00  

 

Prosetín 

telefon: 516 463 323 

Úřední hodiny:  

Po, St  14:00 – 17:30 

Čt  7:30 – 11:00 

 

Radkov 

telefon: 566 567 342 

Úřední hodiny: Po 17:00 – 19:00 

 

Rodkov 

telefon: 566 550 909 

Úřední hodiny:  

Po  17:00 – 18:00 (zimní čas) 

 19:00 – 20:00 (letní čas) 

 

Rovečné 

telefon: 566 574 130 

Úřední hodiny: 

Po, St 7:15 – 17:00 

Út 7:15 – 15:00 

Čt 7:15 – 14:15 

Pá 7:15 – 13:00 

 

Rozsochy 

telefon: 566 576 224 

Úřední hodiny:  

Po, St  6:30 – 11:00; 12:00 – 17:00 

 

Rožná 

telefon: 566 567 227, 566 567 983 

Úřední hodiny:  

Po, St  7:00 – 11:30; 12:00 – 16:30 

 

Sejřek 

telefon: 566 566 956 

Úřední hodiny: Út 18:00 – 20:00 

 

Strachujov 

telefon: 566 562 646 

Úřední hodiny: Po, St  16:00 – 18:00 

 

Strážek 

telefon: 566 567 321 

Úřední hodiny: 

Po, St 7:00 – 11:30; 12:00 – 16:30 

Út, Čt 7:00 – 11:30; 12:00 – 14:00 

 

Střítež 

Úřední hodiny: 

každé 1. úterý v měsíci 17:30 – 20:30, ostatní 

dny dle tel. dohody 
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Sulkovec 

telefon: 566 574 110 

Úřední hodiny: Pá 17:00 – 18:00 

 

Štěpánov nad Svratkou 

telefon: 566 560 532 

Úřední hodiny: 

Po, St 7:00 – 11:30; 12:00 – 16:30 

 

Ubušínek 

telefon: 606 769 050 

Úřední hodiny: St 17:00 – 19:00 

 

Ujčov 

telefon: 566 566 394 

Úřední hodiny: Po, Čt 7:00 – 16:30 

 

Unčín 

telefon: 566 573 139 

Úřední hodiny: St 16:00 – 18:00 

 

Velké Janovice 

telefon: 566 573 419 

Úřední hodiny: Út 18:00 – 20:00 

 

Velké Tresné 

telefon: 725 101 205 

Úřední hodiny: dle potřeby 

 

Věchnov 

telefon: 566 552 128 

Úřední hodiny:  St 17:00 – 20:00 (z.č) 

   18:00 – 21:00 (l.č.) 

 

Věstín 

telefon: 566 575 137 

Úřední hodiny:  Po  8:00 – 13:00  

  St  10:00 – 15:00 

 

Věžná 

telefon: 566 567 318 

Úřední hodiny: Po 8:00 – 12:00 

  St 8:00 – 12:00; 17:00 – 19:00 

 

Vír 

telefon: 778 402 270 

Úřední hodiny: 

Po, St 7:00 – 17:00 

Út 7:00 – 15:00 

Čt 7:00 – 14:30 

Pá 7:00 – 14:00 

 

Zvole 

telefon: 566 567 165 

Úřední hodiny: 

Po, St 7:00 – 11:30; 12:00 – 16:30 

 

Ždánice 

telefon: 566 552 452 

Úřední hodiny: Po 17:00 – 18:00 

 

V případě, že svůj požadavek nevyřídíte na 

dané obci, kontaktujte prosím pracovníky 

CSS. 

Kontakt na pracovníky CSS 
 

Mgr. Veronika Palečková 

Manažer CSS Mikroregionu Bystřicko 

mikroregionbystricko@centrum.cz 

Tel.  736 535 145, 566 590 399, 777 559 743 

 

Michaela Kolářová 

Specialista pro rozvoj Mikroregionu 

mikroregionbystricko@centrum.cz 

Tel. 736 535 145, 566 590 399, 728 441 294 

 

Adresa DSO: 

Mikroregion Bystřicko 

Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem 593 01 
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